INDICAÇÃO Nº 245/2008

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, que faça gestões junto a CEMIG, visando a troca de 6 (seis) luminárias à Rua Padre Santana na altura do número 47, centro.

JUSTIFICATIVA

Em face do estado precário das luminárias, as mesmas estão fracas e muito defasadas, causando insegurança tanto aos moradores da localidade, como daqueles que trafegam no local.

Sala das Sessões, 21 de Julho de 2008.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE